
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
от 30 мая 2017 года № 517-п 
 

 
О внесении изменений и утверждении документации по планировке  

некоторых частей территории Центрального административного округа 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Омска, 
Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования городской округ город Омск Омской области», постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 12 августа 
2011 года № 896-п «Об утверждении проектов планировки центральной части 
территории муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области» следующее изменение:  

- приложение № 2 «Чертеж планировки территории, расположенной  
в границах: улица Фрунзе – улица Маршала Жукова – улица Масленникова – 
Ленинградская площадь – правый берег реки Иртыш – в Центральном 
административном округе города Омска» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить проект межевания территории, расположенной в границах: 
улица 7-я Северная – улица 5-я Северная – улица 11-я Ремесленная –  
улица 2-я Восточная – правый берег реки Оми – улица Фрунзе –  
улица Красный Путь в Центральном и Советском административных округах 
города Омска, в составе следующих чертежей межевания территории:  

- чертежа межевания территории линейных объектов  4-1.ИТ9, 4-1.ИТ10,  
4-1.ИТ12, 4-1.ИТ13, 4-1.ИТ15, 4-1.ИТ16, 4-1.ИТ18, 4-1.ИТ20, 4-1.ИТ43,           
4-1.ИТ44, 4-1.ИТ45, расположенной в границах: улица Ленина,  
улица Партизанская, улица Таубе, улица Победы, улица Тарская, улица Ивана 
Алексеева, улица Красина, улица Некрасова, улица К. Либкнехта, переулок 
Банковский, улица Интернациональная, улица Певцова в Центральном 
административном округе города Омска, согласно приложению № 2  
к настоящему постановлению; 

- чертежа межевания территории элементов планировочной структуры     
№ 6, № 7, № 9, ЗОП1, ЗОП2 микрорайона № 1 района № I, расположенной  
в границах: улица Тарская – улица Ленина – улица Музейная –  
улица Партизанская – улица Некрасова – улица Красина в Центральном 
административном округе города Омска, согласно приложению № 3  
к настоящему постановлению. 

3. Утвердить проект межевания территории, расположенной в границах: 
левый берег реки Оми – улица Б. Хмельницкого – улица Масленникова – 



 2
Ленинградская площадь – правый берег реки Оми в Центральном  
и Октябрьском административных округах города Омска, в составе 
следующих чертежей межевания территории: 

- чертежа межевания территории элементов планировочной структуры 
№№ 1 – 8, № 13, ЗОП24, ЗОП25, ЗОП26, ЗОП27 микрорайона № 14 района          
№ IV, расположенной в границах: левый берег реки Оми – проспект Карла 
Маркса – улица Короленко – Иртышская набережная в Центральном 
административном округе города Омска, согласно приложению № 4  
к настоящему постановлению; 

- чертежа межевания территории элементов планировочной структуры  
№№ 9 – 12, ЗОП31 микрорайона № 14 района № IV, расположенной  
в границах: улица Короленко – проспект Карла Маркса – Ленинградская 
площадь – Иртышская набережная в Центральном административном округе 
города Омска, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

4. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации 
города Омска: 

- разместить материалы утвержденного проекта планировки территории  
и проекта межевания территории в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности в течение четырнадцати дней со дня 
утверждения проекта планировки и проекта межевания территории, указанных 
в пункте 1, пункте 2 настоящего постановления; 

- направить материалы утвержденного проекта межевания территории    
Федеральному государственному бюджетному учреждению «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии» по Омской области в течение пяти рабочих дней  
со дня вступления в силу настоящего постановления. 

5. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации города 
Омска в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 

 
 

Мэр города Омска                                                                       В.В. Двораковский 



М

1

3

8

7

12

1.2

2.5 2.2

4.4

4.3

4.5 5.6

6.2
6.3

8.1

9.2

1

2

1

3

5

6

10

1.5 1.1 1.6

3.2
4.1

5.1
6.26.1

7.1 8.1

8.2

9.1 9.3 9.4

3

7

1.1
1.2

1.1

3.1

5.1

7.1

3.1

9.3
9.2

6.4

3.2

6.1

8

9.5

5

6

1.4

12.611.4

11.3

10.2
10.1

1.1

4.1

5.4

8.1

5

5.5

5.2

2.1

2.2

2.3

9

4

4.7

13.1

6
6.1

14.1

11.2
11.1 12.5 12.4

12.212.1 12.3

10.3

10.4

7 7.2

7.3

9 10.2

9.1 10.3

9.1

5.35.1

7.1

4.6

3.1

1.2 1.3

2.1
2.3 2

2.2
2.4

4

11.2
11

9.4
10

10.1

10.5

2
2.3

4

4.2

4.1

9.6

3.3

8

9.4

2.1

13

14

8.2

10.6

Театральная площадь

улица Почтовая

улица Красных Зорь

улица И. Броз Тито

улица Короленко

улица Валиханова

улица Съездовская

улица Чкалова

площадь Ленина

улица Лермонтова

ул
иц

а 
П

уш
ки

на

ул
иц

а 
П

уш
ки

на
улица Чкалова

улица Лермонтова

ре
ка

 О
МЬ

Ленинградская площадь

улица Думская

улица Масленникова

мост Комсомольский

ул
иц

а 
Л

ен
ин

а

река Иртыш

1.7

улица Фрунзе

улица Интернациональная

улица И
нтер

национальная

улица Ивана Алексеева

ул
иц

а К
ар

ла
 Л

иб
кн

ех
та

ул
иц

а Г
ус

ар
ов

а

улица Гагарина

ул
иц

а М
уз

ей
на

я

ул
иц

а 
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

улица Красногвардейская

улица Певцова

переулок Банковский

ул
иц

а 
Та

уб
е

ул
иц

а 
С

па
рт

ак
ов

ск
ая

улица Н
екрасова

улица Ленина

ул
иц

а 
Тю

ме
нс

ка
я

переулок Больничный

переулок Газетный

улица Краснофлотская

ул
иц

а К
ар

ла
 Л

иб
кн

ех
та

ул.Чехова

улица Фрунзе

ул
иц

а 
Та

рс
ка

я

улица Красина

улица Ленина

улица Партизанская

улица Победы

улица Красина

улица Партизанская

улица Ф
рунзе

ул
иц

а 
Та

рс
ка

я

улица Ленина

улица Красный Путь

улица  Красный Путь

ул.Рабиновича

3

13

7

1.2 21.1

3.1 18.1

17.2

20.1

5.14

5.10

4.1 4.3

9.18.2

8.3

10.3

12.2
13.1

13.1

13.2

1

2

7

2

3

5

6

9.1

2.2
2.1

2.4 3.1
3.2

3.4
3.6

3.3

4.1

4.2
5.2 5.3

5.4

6.16.2

7.3 7.2 8.2

1

8

1.1

1.3
1.2

3.2

3.1
4.2

5.1

5.2

6.1

7.1

7.2

8.5

8.3

8.1
8.7

5.6

8.6

2.1

3.5
2.3

7.4

8.4

4

3

5

5.1
5.4
5.5

5.3

5.2

19.1

5.9

5.7

5.11

1

10

2
2.6

16.1

14.1

11.114.3

10.6

10.2
12.1 12

15.1

10.4

14

14.2

4.10

20.2

8.4

8.2

5
6

6.2

7.3

9.2

2.4

17.1

5.12

22.1

8.3

8
8.1

7.1
6.2

4.21.3 1

5.13

20.35.8

7

10.5
10.1

5.15
8

8.1

8.5

9.5

1.3

1.2
1.41.5

1.8 1.2

1.9

1.7
1.4

1.3

1.1

1.5

1.6

2.1

2.2

4

7.4

7.1

21

4
6

9

15

16

17

18

19

20

11

11 12
13

6.1

11.1 12.1
13.1

11.2

9

1.10

2.5

2.2

2.3

2.5

6.3

1010.1

ЗОП 14

ЗОП 13

ЗО
П

 9 ЗОП 8

ЗОП 7

ЗОП 2

ЗОП 1ЗО
П

 3

ЗОП 4

ЗО
П

 1
2

ЗО
П

 1
0/

2
ЗО

П
 1

1

9.3

9.4

1.1

7.2

22.1

14.4

22

5.1

8.8

8.9

4.1

1.1

10

9

ЗО
П

 1
0/

1

ЗОП18 

ЗОП 19

ЗО
П20

 

ЗОП 6

М

М

5.2

ЗОП24

ЗОП27

ЗОП25

ЗОП26

ЗОП31

ЗОП28

река Иртыш

2.4

проспект К
арла М

аркса

ул
иц

а 
  Г

ер
це

на

Приложение № 1

от________________   №_____________
к постановлению Администрации города Омска

C

Зона планируемого размещения  спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных объектов

1.1

1.2

21.1

3.1

5.3

5.2

5.4

5.5

5.6

Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14
5.15

4.1

4.2

4.3

6.1

7.1

9.1

9.2

8.1

8.3

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

8.4

8.5

Зона размещения объектов культуры и искусства (объект регионального значения)10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения10.6

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

9.3

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения15.1

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения14.1

16.1

12.1

12.2

14.4

5.4

2.1

6.1

6.2

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного  назначения7.1-

7.3

7.4

Зона размещения объекта торговли

8.1

8.2

8.3

1.1

1.2

1.3

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

3.2

4.1

4.2

5.1

6.1

5.2

7.2

7.3

6.2

8.1-

8.3-

5

8

4

6

3

8

7

6.2

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

13.1

13.2

Зона размещения амбулаторно-поликлинического объекта

7.1

2.1

2.6

3.1

Экспликация I района

5.2

8.2

1

Зона размещения культового объекта3

Зона размещения объектов среднего специального и профессионального образования

Зона размещения гаражей боксового типа

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения высшего учебного заведения (объект федерального значения)

Зона размещения объекта начального общего и среднего (полного) общего образования на 1470 мест 

6

Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения высшего учебного заведения (объект федерального значения)

Зона размещения жилой малоэтажной застройки. Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения объекта культуры и искусства (объект федерального значения)

Зона размещения высшего учебного заведения (объект федерального значения)

7

Зона размещения объектов среднего специального и профессионального образования

Зона размещения жилой малоэтажной застройки. Увеличение плотности недопустимо

Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

10

20

Зона размещения объекта дополнительного образования (объект местного значения)

Зона размещения культового объекта

Зона размещения высшего учебного заведения (объект федерального значения)

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения12

13
Зона размещения высшего учебного заведения (объект федерального значения)

14
14.2

14.3

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного  назначения 

Зона размещения объектов инженерной инфраструктуры

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

1

2 2.2

2.3

4.2

Зона размещения жилой малоэтажной застройки. Увеличение плотности застройки недопустимо4.1

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения 

Зона размещения жилой застройки средней этажности.Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона  размещения объектов административно-делового и общественного назначения

4
Зона  размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения7

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения 8
Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

4

1

2
Зона размещения культового объекта  

Зона размещения объектов городской рекреации

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона планируемого размещения административно-делового и общественного назначения 

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

5

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

6
Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона  размещения  спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных объектов

Зона  размещения  спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных объектов

Зона  размещения  спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных объектов

Зона размещения амбулаторно-поликлинического объекта  на 190 посещений в смену

5.1

5

Зона планируемого размещения многоэтажного наземного гаража-стоянки на 200 машиномест

Зона планируемого размещения многоэтажного наземного гаража-стоянки на 115 машиномест

3
Зона размещения жилой застройки средней этажности.Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения жилой малоэтажной застройки. Увеличение плотности застройки недопустимо

9.5 Зона размещения объектов среднего специального и профессионального образования

Зона размещения объекта административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

7.4 Зона размещения многоквартирного жилого дома средней этажности

Зона планируемого размещения объекта административно-делового и общественного  назначения

8.7 Зона планируемого  размещения жилой застройки высокой этажности 

5.1

2.12 Зона размещения объектов административно-делового и общественного  назначения 

21

4

18.1

19.1 Зона размещения объектов культуры и искусства (объект регионального значения)

20.1 Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо 

20.2

20.3

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов торговли

20.4 Зона размещения культового объекта

15

16

17.1

17.2

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения
17

18

19

1.3

Зона  размещения культового объекта 

Зона размещения жилой застройки средней этажности
Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения жилой застройки средней этажности.Увеличение плотности застройки недопустимо

1.1 Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения объекта среднего специального и профессионального образования1.2

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения 1.3
Зона  размещения объектов административно-делового и общественного назначения1.4

1.5

1

3

1.1
Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения1.2

Зона размещения высших учебных заведений (объект федерального значения)1.7
2

Зона размещения наземного гаража-стоянки1.5-
1.6

Зона размещения жилой застройки высокой этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо1.8

1.9

Зона планируемого размещения высших учебных заведений

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения1.3

1.10 Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного  назначения

Зона размещения жилой малоэтажной застройки 

1.4

Зона  размещения объектов административно-делового и общественного назначения
2.1

2.2 Зона размещения объекта здравоохранения на 200 посещений в смену (объект федерального значения)

1

2

5.3

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона планируемого размещения  спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных объектов

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

2.4

2.5

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

6.3 Зона размещения объектов инженерной инфраструктуры

8.2

8.4
8.5- Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо8.6

9-1

10-1

11-1

12-1

9

10

11

12

Зона размещения объекта культуры и искусства

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения индивидуальной жилой застройки

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

11.1 Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения11

11.2 Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения

 (объект местного значения)

Зона размещения объектов инженерной инфраструктуры

9

9.4

7.2 Зона планируемого размещения объекта административно-делового и общественного назначения)

(объект регионального значения)

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

 (с объктами федерального значения)

(объкт регионального значения)

Зона размещения высшего учебного заведения (объект федерального значения)

Зона размещения объектов административно-делового и общественного  назначения 
 (с объктами федерального значения)

(объект федерального значения)

(с объектами регионального значения)

(объект регионального значения)

(объект регионального значения)

22.1 Зона размещения  объекта инженерной инфраструктуры22

(с объектом регионального значения)
Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

(объкт регионального значения)

(об\ъект федерального значения)

(объект местного значения)

(с объектами федерального и регионального значения)

(объект регионального значения)

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
(объект федерального значения)

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
(объект федерального значения)

(с объектами федерального значения)

(объект федерального значения)

(с объектами федерального значения)

Зона  размещения объектов административно-делового и общественного назначения
(с объектами регионального значения)

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
(объект регионального значения)

-7.2

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
(с объектом федерального значения)

(с объектами федерального и регионального значения)

2.2-
Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного назначения

(с объектами регионального значения)
Зона размещения объекта здравоохранения (объект регионального значения)

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
(с объектами местного значения)

8.8
Зона размещения объектов среднего специального и профессионального образования
(объект регионального значения)

9

10

9.1

10.1

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
(объект местного значения)

№ 
Наименование зонызон.

№ № 
м/рай-
она

элем.
план.
струк.

№ 
Наименование зонызон.

№ № 
м/рай-

она
элем.
план.
струк.

Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

3.1

3

3.6

3.2

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного  назначения

Зона  размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объекта начального общего и среднего (полного) общего образования на 1000 мест
3.5 Зона размещения жилой застройки средней этажности. Увеличение плотности застройки недопустимо

(объект местного значения)

3.3

3.4

Зона  размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона  размещения объектов административно-делового и общественного назначения
(объект регионального значения)

(объект местного значения)

1.2

1.1

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.1

4.1
4.2-

4.4

4.5

5.1

5.2

8.1

1

8

7.1

8.2

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

5

№ 
Наименование зонызон.

№ 
элем.
план.
струк.

Экспликация IV района
№ 

м/рай-
она

14

Зона планируемого размещения культового объекта

Зона размещения объектов городской рекреации

2

Зона размещения транспортной инфраструктуры

Зона размещения жилой застройки средней этажности

Зона размещения малоэтажного жилого дома

Зона планируемого размещения жилого дома средней этажности с сохранением  

3

4

Зона размещения объекта начального общего и среднего (полного) общего 

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения амбулаторно-поликлинического объекта (диагностический центр)

Зона размещения многоквартирного жилого дома средней этажности

Зона размещения объектов среднего специального и профессионального образования

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

7

Зона  размещения культового объекта

Зона размещения объекта культуры и искусства

Зона размещения объекта административно-делового и общественного назначения

Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного 
5.3

5.4

5.5

5.6

Зона размещения объекта культуры и искусства

Зона размещения объекта дополнительного образования

Зона размещения объекта среднего специального и профессионального образования

Увеличение плотности застройки недопустимо

Зона размещения объекта административно-делового и общественного назначения

4.6

4.7 Зона размещения транспортной инфраструктуры

назначения, объектов культуры.

 ул. Лермонтова, 6) и переносом объекта культурного наследия  (жилой дом, 1925 г., 
объекта культурного наследия (коммерческий клуб, дом купца Козьмина, 852 г.,

ул. Ильинская, 3)

образования на 1000 мест

-4.3

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

6.3

6.4

6.1

6.2

6

Зона размещения многоквартирного жилого дома средней этажности

Зона размещения объекта среднего специального и профессионального образования

Зона планируемого размещения объекта административно-делового и общественного
 назначения

9.2

9.4

9.3
9

14

Зона планируемого размещения многофункционального общественно-делового центра

Зона размещения жилой застройки средней этажности

Зона планируемого размещения многоэтажных наземных гаражей-стоянок 

Увеличение плотности застройки недопустимо

10.1

10.2

10.3

10.5

10.4

12.3

11.1

11.2

11.3

2.3

3.1

1.2

1.3

2.1

4.1

5.1

1

2

12.1

12.2

10

11

12

12.4

2.2

3.2

4

5

6.1

6.2

7.1

7.3

7.27

Зона размещения жилой застройки средней этажности

Зона размещения высшего учебного заведения
Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного 

Зона планируемого размещения жилого дома средней этажности

Зона размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности

Зона размещения жилой застройки средней этажности

Зона размещения объекта общественно-делового назначения

Зона размещения объекта культуры и искусства

Зона размещения жилой застройки средней этажности

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения жилой застройки средней этажности

3
Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения жилой застройки средней этажности

Зона размещения жилой застройки средней этажности

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

6

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного 

Зона размещения многоквартирного жилого дома малой этажности11.4

Зона размещения объекта административно-делового назначения

12.5 Зона размещения государственного органа исполнительной власти

Зона размещения объекта административно-делового и общественного назначения

12.6

Зона размещения многоквартирного жилого дома малой этажности

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
Зона планируемого размещения объектов административно-делового и 

Увеличение плотности застройки недопустимо

Увеличение плотности застройки недопустимо

Увеличение плотности застройки недопустимо

Увеличение плотности застройки недопустимо

Увеличение плотности застройки недопустимо

Увеличение плотности застройки недопустимо

16

4.1

3.1

5.1

6.1

7.1

5

1.1

1.2

2.1

2.2

2.3

1
Зона размещения объекта торговли
Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного

2

Зона размещения гаражей боксового типа

Зона размещения государственных органов исполнительной власти
Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного 

3
Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

6

7

Зона размещения жилой застройки средней этажности

8.1

8.2

9.1

9.2

9.3

9.4

10.1

10.2

8

9

10

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения
Зона планируемого размещения объектов административно-делового и общественного 

Зона размещения многоквартирного жилого дома средней этажности

Зона размещения гаражей боксового типа

Зона размещения государственных органов исполнительной власти

Зона размещения объекта начального общего и среднего (полного) общего 

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

15

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения1.4

назначения, многоэтажных гаражей-стоянок

9.5 Зона планируемого размещения многоэтажных гаражей-стоянок

Зона размещения объектов высшего профессионального образования

3.2 Зона планируемого размещения многоэтажных гаражей-стоянок

Зона планируемого размещения объекта административно-делового и общественного 
назначения с сохранением объекта культурного наследия 

Зона размещения объектов среднего специального и профессионального образования

2.4

9.6 Зона размещения объекта инженерной инфраструктуры, АТС

назначения

общественного назначения

назначения

образования на 880 мест

 назначения

назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

9.1

10.6 Зона размещения объекта административно-делового назначения

10.7 Зона размещения объекта административно-делового назначения

13 13.1

1.1 Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

1.5 Зона размещения жилой застройки средней этажности
Увеличение плотности застройки недопустимо1.6

10.2 Зона планируемого  размещения объектов административно-делового
 и общественного назначения

3.3 Зона размещения объектов транспортной инфраструктуры

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

Зона размещения объектов административно-делового и общественного назначения

№ 
Наименование зонызон.

№ № 
м/рай-
она

элем.
план.
струк.

ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЭЛЕМЕНТОВ

Чертеж планировки территории, расположенной в границах: улица Фрунзе – улица Маршала Жукова – улица Масленникова – Ленинградская площадь – правый берег
реки Иртыш – в Центральном административном округе города Омска

6.1

6

красные линии

граница проектируемой территории

линии, обозначающие дороги, улицы и проезды
границы зон планируемого размещения
объектов капитального строительства

номера зон по экспликации

зона планируемого размещения объектов административно- 
делового и общественного назначения

зона планируемого размещения объектов городской рекреации

зона размещения производственно-коммунальных объектов 

зона размещения индивидуальной жилой застройки (застроенная)

зона размещения объектов здравоохранения (застроенная) 

зона размещения объектов дошкольного образования, 

зона  планируемого размещения жилой застройки средней 
этажности

зона  планируемого размещения  жилой застройки высокой 
этажности

номер  микрорайона

зона размещения спортивных и спортивно-зрелищных сооружений

зона планируемого размещения спортивных и спортивно-зрелищных сооружений

зона планируемого размещения индивидуальной жилой застройки 

зона планируемого размещения озеленения специального назначения

объектов начального общего и среднего (полного) общего образования, 
зона размещения высших учебных заведений,  
объектов среднего специального и профессионального образования, 

зона  размещения объектов городской рекреации

и иных природных ландшафтов

инженерной инфраструктуры
граница технической зоны сетей  

М станция метрополитена

зона планируемого размещения  инженерной и транспортной инфраструктуры 

Условные обозначения

номер элемента планировочной структуры6

IV – V классов опасности (застроенная) 

зона размещения объектов административно-делового и общественного
 назначения (застроенная)

объекты культурного наследия

граница 30-метровой зоны метрополитена с возможностью  строительства
капитальных зданий и сооружений при дополнительном согласовании

граница 20-метровой технической зоны метрополитена на период строительства

зона размещения жилой малоэтажной застройки  (застроенная)

зона размещения жилой застройки средней этажности (застроенная)

зона размещения жилой застройки высокой этажности (застроенная)

Примечание:

1. Типы транспортных узлов, пересечений и примыканий могут быть изменены  при разработке
проектной документации.

2. Проект планировки разработан на топографической съемке масштаба 1:500,  выданной
заказчиком.

3. Инженерные коммуникации подлежащие засекречиванию в соответствии с федеральным
законодательством отражены в материалах по обоснованию проекта планировки с
соответствующим грифом секретности.

4. При реконструкции зданий, строений и сооружений с изменением их параметров в границах
существующей застройки предусматривать линии отступа от красных линий в целях
определения места допустимого размещения зданий, строений и сооружений в соответствии с
действующими регламентами

граница жилых районов

перенос объекта культурного наследия

ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЭЛЕМЕНТОВ

зона размещения объектов культа

зона  размещения  инженерной и транспортной инфраструктуры 

водоохранная зона

прибрежная зона

линии метрополитена (1 очередь)

линии метрополитена (2
очередь)

граница намывных территорий

 М 1:5000 »

« Приложение № 2

от  12.08. 2011              №  896-п
к постановлению Администрации города Омска

14

15

16

4-2.ИТ33

4-1.ИТ1

4-1.ИТ11

4-1.ИТ10 4-1.ИТ6

4-1.ИТ36
4-1.ИТ40

4-1.ИТ39

4-1.ИТ2

4-1.ИТ7 4-1.ИТ4

4-1.ИТ45

4-1.ИТ44

4-1.ИТ43

4-1.ИТ16
4-1.ИТ17

4-1.ИТ46

4-1.ИТ18

4-1.ИТ27

4-1.ИТ28 4-1.ИТ29

4-1.ИТ30

4-1.ИТ5

4-
1.

И
Т1

5

4-1.ИТ9

4-
1.И

Т1
9

4-
1.И

Т2
0

4-1.ИТ27

4-1.ИТ23

4-1.ИТ3

4-1.ИТ37

4-1.ИТ26
4-1.ИТ34

4-1.ИТ22

4-1.ИТ32

4-1.ИТ21

4-
1.

И
Т3

1

1 2

3 4

6
5

7

8

9
10

1

2

3

4

5
8

6
7

32

4
5

6

7

8

9
10

11 12

14

IV

1

13

ЗОП24

ЗОП27

ЗОП25

ЗОП26

ЗОП31

ЗО
П

28

ЗОП32

ЗОП33

1

2

3

3

8

17

4

2

1 2 7

2 3

5

6

8

8

1

7

43

5

1

2

4

12

14

5 6

I

9

6 7

19

20

11
13

10

4

16

18

15

11

ЗОП12
ЗОП11

ЗОП10/1

ЗОП14

ЗО
П

9

ЗОП13

ЗОП8

ЗОП7

ЗОП1

ЗОП2

ЗОП5

ЗОП4

ЗОП6

ЗОП3

9

10

12 13

9

10

1

21

ЗОП20

ЗОП19
ЗОП18

22

ЗОП10/2

улица М
арш

ала Ж
укова

Ленинградская площадь

проспект К
арла М

аркса

улица Лермонтова

река Иртыш

улица Л
енина

улица Чкалова

улица Короленко

улица Ч.Валиханова

улица Броз Тито

ре
ка

 О
МЬ

мост Комсомольский

улица Фрунзе

улица Интернациональная

улица И
нтер

национальная

улица Ивана Алексеева

ул
иц

а К
ар

ла
 Л

иб
кн

ех
та

ул
иц

а Г
ус

ар
ов

а

улица Гагарина

ул
иц

а М
уз

ей
на

я

ул
иц

а 
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

улица Красногвардейская

улица Певцова

переулок Банковский

ул
иц

а 
Та

уб
е

ул
иц

а 
С

па
рт

ак
ов

ск
ая

улица Н
екрасова

улица Ленина

ул
иц

а 
Тю

ме
нс

ка
я

переулок Больничный

переулок Газетный

улица Краснофлотская

ул
иц

а К
ар

ла
 Л

иб
кн

ех
та

ул.Чехова

улица Фрунзе

ул
иц

а 
Та

рс
ка

я

улица Красина

улица Ленина

улица Партизанская

улица Победы

улица Красина

улица Партизанская

улица Ф
рунзе

ул
иц

а 
Та

рс
ка

я

улица Ленина

улица Красный Путь

ул
иц

а 
  Г

ер
це

на

улица  Красный Путь

ул.Рабиновича

дороги

номер элемента планировочной структуры

номер района

номер микрорайона

I
номер элемента линейного объекта

граница микрорайона

красные линии

граница района

граница элемента линейного объекта

водные объекты

размещение объектов городской рекреацииЗОП4

4-1.ИТ11

1

1

граница проекта 

Условные обозначения

IV район

I район

планировки территории


	517-п.doc
	Приложение  1 к 517-п.pdf

